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Niewiele osób lubi pobieranie krwi - czasem igłą
nawet wykwalifikowanemu personelowi trudno trafić w żyłę co kończy się dokuczliwymi
siniakami. Już niedługo sytuacja może ulec zmianie - firma Tasso Inc. działająca wspólnie
z Uniwersytetem Wisconsin-Madison opracowała urządzenie, które pozwala badać krew bez
użycia igły.

Gadżet ten działa na prostej zasadzie - powoduje on silne podciśnienie, które przez naczynka
krwionośne w skórze wysysa krew do niewielkiego pojemniczka - całość jest absolutnie bezbolesna,
odbywa się szybko. Może on pobrać w ten sposób około 0.15 centymetra sześciennego krwi co
starcza na przeprowadzenie większości najpopularniejszych badań krwi.

Na rozbudowę tego urządzenia DARPA przekazała grant w wysokości 3 milionów dolarów. Badania
mają skupić się zwłaszcza na tym aby pobraną próbkę można było zabezpieczyć tak aby dało się ją
przechowywać przez tydzień w temperaturze przekraczającej nawet 60 stopni Celsjusza - w ten
sposób można by pobraną krew bezproblemowo transportować.

Gotowy wyrób powinien pojawić się na rynku już na początku przyszłego roku.

Źródło: University of Wisconsin-Madison
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Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej
Analizy mają pokazać, jak promieniowanie kosmiczne wpłynęło na nośniki leków.
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Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy
laboratoryjnej
Dostawca szkoleń aptaskil przygotowuje wykwalifikowanych specjalistów.
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Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią
Opracowanie strategii leczenia nowotworów odpornych na terapię.
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Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy
bolid elektryczny
Pojazd powstał z myślą o udziale w zawodach inżyniersko-wyścigowych.
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Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
W badaniach uczestniczyły polskie ośrodki.
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Polska wśród krajów z najniższym poziomem
stresu psychicznego
Wśród ukraińskich uchodźców.

 
22-06-2026

Życie seksualne coraz częściej przenosi się do
świata technologii
Sfera ta rośnie szybciej niż wiedza o jej wpływie na ludzką seksualność.
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Przyjemnych snów życzy anestezjolog
Wystarczy przestrzegać protokołu znieczulenia.

Informacje dnia:  Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon
FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH
zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne
Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego Nośniki eków po 14 miesiącach na
Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln
zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój najnowszy bolid elektryczny Naukowcy
sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z najniższym poziomem stresu psychicznego
Nośniki eków po 14 miesiącach na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej Flexicon FPC50 w dydaktyce
pracy laboratoryjnej Blisko 2,8 mln zł na badania nad terapią Studenci AGH zaprezentowali swój
najnowszy bolid elektryczny Naukowcy sprawdzili, czy protony są wieczne Polska wśród krajów z
najniższym poziomem stresu psychicznego  
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